
Svar på skriftligt spörsmål SSS 82/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att öka försvarsbudgeten 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 82/2025 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Timo Vornanen /tv: 

Vilka konkreta åtgärder ämnar regeringen vidta för att höja Finlands försvarsbudget 
till 3–4 procent av bruttonationalprodukten? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Enligt riktlinjerna som dragits upp av regeringens finanspolitiska ministerutskott höjer Finland 
nivån för försvarsanslagen på basis av en hot- och behovsbaserad bedömning till minst tre pro-
cent av bruttonationalprodukten fram till 2029.  

Att nivån för försvarsanslagen höjs innebär att finansieringen av försvaret ökas i rambeslutet vå-
ren 2025 med cirka 3,7 miljarder euro under de följande fyra åren. Med nya beställningsfull-
makter för upphandling av försvarsmateriel inleds arméns materialupphandlingar på 2030-talet 
med tyngdpunkten förlagd till initialskedet. Under de kommande åren kommer ytterligare finan-
siering att hänföras till bland annat säkerställande av kritisk verksamhet och underhåll av för-
svarsmaterial som bidrar till att bygga upp förmåga hos försvarssystemet att klara av långvariga 
strider. Försvarets stödstrukturer, såsom personalstorlek, logistik och infrastruktur, kommer att 
stärkas. Tilläggsfinansieringen fördelas också till den frivilliga försvarsverksamheten samt för-
svarsbranschens forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet.  

Det egentliga rambeslutet om att öka anslagen och beställningsfullmakterna fattas som en del av 
planen för de offentliga finanserna 2026–2029. Höjningen av försvarsanslagen har beretts i sam-
arbete med finansministeriet. 

Enligt statsrådets försvarsredogörelse utgör utvecklandet av Rysslands militära kapacitet och 
landets politiska mål ett långvarigt säkerhetshot mot Europa och Finland. Finland ska med nat-
ionella resurser och som en del av Nato ha en kontinuerlig förmåga att bemöta omfattande på-
verkan, långvariga militära påtryckningar och en flera år lång omfattande krigföring. 

Finlands ståndpunkt om till vilken nivå Natos försvarsutgiftsmål bör höjas fastställs separat. 



Helsingfors 9.4.2025 

Försvarsminister Antti Häkkänen 
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